



# **Kaszuby Północne**

**Stowarzyszenie Turystyczne - LOT**

## **KALENDARZ IMPREZ** **2014**

*na północnych Kaszubach*



**NORDA - Kaszuby Północne**  
to urokliwe tereny położone  
nad Morzem Bałtyckim  
i Zatoką Pucką.

Cały region stanowi idealne miejsce  
na wypoczynek,  
zarówno na wodzie, jak i na lądzie  
w otoczeniu unikatowej przyrody.  
Szerokie i piaszczyste plaże  
przyciągają w to magiczne miejsce  
tysiące turystów.

Region wyróżnia fascynująca i żywa  
do dziś kultura rybacka,  
tradycje i język kaszubski.  
Malownicze krajobrazy,  
ciekawa historia,  
atrakcje turystyczne,  
gościnni mieszkańcy,  
liczne imprezy kulturalne i sportowe  
to wielkie bogactwo tej ziemi..

Kaszuby Północne - niezwykła kraina  
pełna wiatru, morza i słońca, czeka na  
nowych odkrywców.

**ZAPRASZAMY!**



**Kaszuby Północne**  
Stowarzyszenie Turystyczne - LOT

**Wybory Miss Polski Ziemi Kaszubskiej i Miss Polski  
Nastolatek Ziemi Kaszubskiej**

**Pierwoszyno, 12.04.2014**

Co roku w Gminie Kosakowo można spotkać najpiękniejsze  
dziewczęta z całych Kaszub. Uczestniczki Gali Finałowej Wyborów  
Miss Polski Ziemi Kaszubskiej oraz Miss Polski Ziemi Kaszubskiej  
Nastolatek zaprezentują się w Domu Kultury w Pierwoszynie.

Koronę przeznaczoną dla tej najpiękniejszej zakłada Miss  
z ubiegłego roku.

Kandydatki występują we własnych sukienkach koktajlowych  
i wieczorowych oraz innych kreacjach.

Na Gali nie może zabraknąć pięknej choreografii i muzyki.



**Inscenizacja wjazdu Chrystusa do Jerozolimy  
Kaszubskiej**

**Wejherowo, 13.04.2014**

W Niedzielę Palmową odbędzie się tradycyjnie widowisko  
przypominające scenę biblijną wjazdu Chrystusa do Jerozolimy.  
Aktorami są Misternicy Kaszubscy.



**Misterium Męki Pańskiej. Inscenizacja Drogi Krzy-  
żowej na Kalwarii Wejherowskiej.**

**Wejherowo, 18.04.2014**

Co roku kalwaryjskie wzgórza są sceną dla Misterium Męki  
Pańskiej w Wejherowie. Inscenizacja w wykonaniu Misterników  
Kaszubskich odbędzie się w Wielki Piątek, 18 kwietnia.



### Majówka pod wieżą Gniewino, 01.05.2014

Weekend majowy to doskonała okazja do wspólnego piknikowania przy wieży „Kaszubskie Oko”. W ramach atrakcji: występy muzyczne na scenie oraz konkursy.



### Weekend majowy - 10-lecie Polski w Unii Puck, 01.-03.05.2014

Piknik majowy w Pucku to okazja do spędzenia czasu z rodziną na powietrzu. Mieszkańcy i turyści korzystają z przygotowanych atrakcji. W tym roku tygodniu rozstawione są stoiska z daniami regionalnymi, pamiątkami, wyrobami twórców ludowych. Festyn wzbogacają występy zespołów muzycznych.



### XIV Zjazd Kaszubskich Śpiewaków Gniewino, 02.05.2014

Jest to coroczna impreza Rady Chórów Kaszubskich, zrzeszającej kilkanaście chórów śpiewających po kaszubsku. Impreza ma charakter wędrujący.

Podczas Zjazdu poszczególne chóry śpiewają po trzy utwory w języku kaszubskim, wspólnie zaś "Kaszebską Królową" i Hymn Kaszubskich Śpiewaków- "Zemia rodno" Jana Trepczyka.



### X Obchody 3-Majowe. Spotkanie z Pieśnią Maryjną. Wystawa „Madonny Polskie” Żelistrzewo, 03.05.2014

Celem imprezy jest uczczenie 223. rocznicy Konstytucji 3 Maja, pielęgnowanie pięknych tradycji śpiewania pieśni Maryjnych, jako czynnika pobudzającego nasze religijne i patriotyczne uczucia. W części koncertowej biorą udział chóry oraz zespoły wokalne z terenu powiatu puckiego i nie tylko... Tradycyjnie imprezie towarzyszy wystawa fotograficzna „Madonny Polskie” i „Madonny Europy”. Przewiduje się również wystawę figurek Matki Boskiej pn. „Opiekunki naszych rodzin” pochodzących z rodzin żelistrzewskich.



### IV Kosakowski Festyn Rodzinny Kosakowo, 04.05.2014

W ramach imprezy można wziąć udział w grach i konkurencjach sportowych, obejrzeć z bliska wóz strażacki oraz ugasić pożar razem ze strażakami z OSP Kosakowo. Dodatkowo są przygotowane konkurencje drużynowe. Można również skosztować domowej kuchni.



### Wieżowisko Gniewino, 16-17.05.2014

W sali kinowo- widowiskowej CKiB odbędzie się kolejna, już VI edycja Otwartego Amatorskiego Turnieju Teatralno- Kabaretowego "Wieżowisko". W tych dniach do Gniewina zawitają ponownie grupy z terenu województwa pomorskiego, jak i całego kraju. Dodatkowo wystąpią stali bywalcy - teatr Labiau z Polleska z Rosji.



## Dzień Jakuba. Święto Miasta Wejherowo, 25.05.2014

Dzień Jakuba, czyli święto miasta - rocznica założenia Wejherowa przez Jakuba Wejhera - to tradycyjny termin majowego wydarzenia. W tym dniu podczas otwartej imprezy jest okazja do świetnej zabawy, wysłuchania licznych koncertów.



## Regaty otwarte /łodzie klasy „PUCK”/ Lubkowo - przystań żeglarska, 25.05.2014

Impreza sportowa przyciągająca osoby zainteresowane sportami wodnymi.



## IX Spotkania Chóralne Dębogórze, 01.06.2014

W Domu Kaszubskim w Dębogórze zostaną zaprezentowane znane i lubiane pieśni w języku kaszubskim (i nie tylko) w wykonaniu zaproszonych chórów i zespołów z powiatu puckiego.



## Gminne Obchody Święta Ludowego Leśniewo, 08.06.2014

Celem imprezy jest: uczczenie tradycyjnego święta Polskiej Wsi, popularyzowanie ludycznych form wypoczynku, jako sposobu integracji społeczności wiejskiej, prezentacja dorobku artystycznego Gminy Puck. W programie znajdują się występy orkiestry dętej, zespołów folklorystycznych, muzycznych, prezentacje twórczości ludowej, stoiska z kuchnią regionalną. Tradycyjnym elementem jest też Turniej Wsi o Puchar Święta Ludowego.



## Jastarnicko Sobótka, Jastarnia, 23.06.2014

Noc świętojańska jest obchodzona w Jastarni w szczególny sposób. Bohaterami Sobótki jest rocznik poborowy, który na tę noc otrzymuje od burmistrza klucze do miasta.

Punktem kulminacyjnym najkrótszej nocy w roku jest rozpalenie wielkiego ognia nad Zatoką Pucką, który symbolizuje spalenie wszelkiego zła.



## Sobótka Puck, 23.06.2014

Najdłuższy dzień w roku jest obchodzony na Zielonej Plaży w Pucku. Mieszkańcy i turyści korzystają z przygotowanych atrakcji. Można obejrzeć spektakl teatralny lub występy zespołów muzycznych.



## Rekonstrukcja Historyczna „Bitwa ze Szwedami” Wejherowo, 26-28.06.2014

W tym dniu jesteśmy świadkami trzydniowej inscenizacji i historycznego wspomnienia. Można spotkać w mieście liczne korowody, wojskowych. Specjalna sceneria robi duże wrażenie na widzach.



## Aleja Gwiazd Sportu Władysławowo, 28.06.2014

Uroczystość odsłonięcia nowych gwiazd odlanych z brązu w obecności znanego sportowca na Alei Gwiazd Sportu we Władysławowie.



## Święto Miasta Heł, 29.06.2014

Cykliczna impreza miejska, która odbywa się na scenie przy Bulwarze Nadmorskim. Jest to dzień, w którym staramy się promować helskie talenty, które mają okazję pokazać się na scenie szerszej publiczności. Imprezę kończy występ gwiazdy wieczoru. Podczas Święta Miasta odbywa się wiele konkursów i zabaw z nagrodami.



## Morska Pielgrzymka Rybaków Puck, 29.06.2014

Pielgrzymka Rybaków na łodziach po wodach Zatoki Puckiej to jedyna w Polsce pielgrzymka odbywająca się co roku w Pucku na odpust św. apostołów Piotra i Pawła. Tradycja odpustu w farze sięga średniowiecza. Pielgrzymka to ważniejszy dzień dla każdego Kaszuby, a zwłaszcza rybaka. Rybackie jednostki pływające z Kuźnicy, Władysławowa, Jastarni, Chałup, Juraty i Helu zapelniają się rybakami, mieszkańcami oraz turystami, którzy w udekorowanych łodziach wypływają na wody Zatoki Puckiej.



## „Na cysterskim szlaku... Koncert muzyki dawnej” Starzyno, 29.06.2014

Impreza odbywa się pod patronatem Wójta Gminy Puck. Organizatorem spotkania jest OKSiT w Gminie Puck, gospodarzem Parafia Św. Archaniola w Starzynie. Celem koncertu jest m.in. promocja szlaku cysterskiego przebiegającego m.in. przez Starzyno oraz popularyzacja muzyki dawnej w gminnej społeczności.



## Karnawał Morski Jastarnia, 05.07.2014

Impreza gdzie wszystko zdarzyć się może, jest barwnie, kolorowo i zawsze słonecznie. Imprezie towarzyszy wybór Bursztynowej Miss Lata.



## Skandia Maraton Langteam, Krokowa, 05.07.2014

Kolarskie zmagania po raz drugi odbędą się również w Krokowej. Około 1000 zawodników pokona zróżnicowane trasy w pięknym otoczeniu Nadmorskiego Parku Krajobrazowego. Impreza sportowa dla miłośników rowerów to niezwykła przygoda dla każdego.



## XVII Przegląd Zespołów Regionalnych Wierzhucino – plac kaszubski, 06.07.2014

Oddział Zrzeszenia Kaszubsko - Pomorskiego w Wierzhucinie organizuje w okresie wakacyjnym prezentację i występy regionalnych zespołów. Na scenie dominuje kaszubski śpiew i taniec.



## VIII Cysterskie Lato Muzyczne Żarnowiec od 06.07.2014 do 17.08.2014 w każdą niedzielę

Cysterskie Lato Muzyczne to cykl koncertów odbywających się w każdą niedzielę lipca i sierpnia o godz. 20:30, w kościele Zwiastowania Pana w Żarnowcu. Gotycka świątynia to idealne miejsce do wysłuchania muzycznych brzmień z całego świata. Zabytkowe wnętrza, ogromne organy kościelne, a przy tym rewelacyjna akustyka tworzą niezwykle charakter wydarzenia i dają odbiorcom niezapomniane wrażenia estetyczne.

Wstęp na wszystkie koncerty jest wolny.



## Dni Gminy Gniewino i Kaszubski Przegląd Orkiestr Dętych Czymanowo, 12-13.07.2014

Dwudniowa impreza to istne bogactwo rozrywki kulturalnej na terenie gminy. Liczne występy kabaretowe, muzyczne i taneczne, atrakcje dla dzieci, koncerty orkiestr dętych i chórów. Nie brakuje też pysznej, domowej kuchni.



## Festiwal Pieśni Kaszubskiej Kaszëbsczé tónë nad Mòlim Mòrzã" Swarzewo, 13.07.2014

Celem imprezy jest promocja kultury kaszubskiej oraz integracja kaszubskiego środowiska artystycznego. Występują m. in.: chóry, zespoły folklorystyczne, zespoły rodzinne. Każdy zespół prezentuje trzy utwory w języku kaszubskim.



## Teatr w Remizie Hel, 13.07.-12.08.2014

Pomysłodawcami teatru są Olgiard Łukaszewicz z żoną Grażyną Marzec, dyrektorem artystycznym jest Pan Wiesław Geras. Przedstawienia odbywają się w remizie strażackiej i są nieodpłatne, ale z powodu ograniczonej ilości miejsc potrzebna jest wcześniejsza rezerwacja. Od dwóch lat w kawiarni Słoneczna prowadzone są także spotkania z aktorami oraz „Salon Wiejska 82” – to spotkania, na których wspominamy niezżyjących polskich aktorów.



## Festiwal Sportów Off-Road Sobieńczyce, 18-20.07.2014

Festiwal łączący ze sobą sporty motorowe, sporty akcji oraz muzykę.



## XIV Letni Międzynarodowy Festiwal Kultury i Sztuki Hel, 19.07. – 17.08.2014

Dyrektorem artystycznym jest Pan Dariusz Paradowski światowej sławy sopranista pochodzący z Helu. Patronat nad festiwałem obejmuje Pani Prezydentowa oraz Arcybiskup Metropolita Gdański. Podczas festiwalu można posłuchać koncertów sław światowych. Koncerty są nieodpłatne i odbywają się w helskim kościele oraz w Muzeum Rybołówstwa.



## Talenty 2014 Puck, 19.07.2014

Konkurs skierowany do wokalistów – amatorów, przygotowujący do scenicznego występu. Na scenie występują osoby, które do tej pory nie mieli możliwości publicznego zaprezentowania swoich wokalnych umiejętności. Gwiazdą wieczoru będzie Ewa Farna.



## Wybory Małej Miss Lata Mechelinki, 19.07.2014

Na scenie plenerowej w Mechelinkach staną najmłodsze kandydatki na miss, które powalczą o tytuł Małej Miss Lata.



## Festyn „Jagodobranie” Domatówko, 19.07.2014

Będzie to już trzecie „jagodobranie” w tej wsi. Inicjatorem oraz głównym organizatorem imprezy jest miejscowe Koło Gospodyń Wiejskich. Współpraca: sołectwo Domatówko, OKSiT w Gminie Puck, Biuro Powiatowe ODR w Pucku oraz Nadleśnictwo Wejherowo. Celem imprezy jest promowanie walorów przyrodniczych lasów jako źródła zdrowej żywności dla człowieka. Oprócz występów artystycznych program imprezy obejmuje liczne konkursy o jagodach i o lesie. Wśród stoisk można skorzystać ze smakowitych wyrobów jagodowych.



## Dni Krokowej Krokowa, 20.07.2014

Dni Krokowej to święto gminy obchodzone w sezonie letnim w lipcu w centrum Krokowej (koło zamku). Mieszkańcy i turyści spędzają wspólnie czas korzystając z licznych atrakcji przygotowanych przez organizatorów. Impreza ma charakter otwarty i odbywa się na powietrzu. Na scenie występują różne zespoły muzyczne. Przygotowane są stoiska gastronomiczne, konkursy z nagrodami, loterie, kąciki dla dzieci. Na zakończenie Dni Krokowej występuje popularny artysta/zespół.



## Mistrzostwa Świata - regaty w klasie Splash Puck, 19-26.07.2014

Wyścigi odbywające się na wodach Zatoki Puckiej żeglarskich mistrzostw świat w klasie Splash. Splash to łódka produkcji holenderskiej, długość 3,55 m, szerokość 1,30 m, waga 55 kg, powierzchnia żagla 5,5 m kwadratowego.



## Pielgrzymka Wodno - Piesza z Nadola do Żarnowca przystań Nadole - Żarnowiec, 26.07.2014

Wodno- piesza pielgrzymka z Nadola do Żarnowca odbędzie się na odpust ku czci św. Anny w tym roku po raz dziesiąty. Pielgrzymka nawiązuje do czasów sprzed II wojny światowej, kiedy to Nadole było jedyną polską wsią po tej stronie jeziora, a najbliższy katolicki kościół znajdował się w Żarnowcu - po przeciwnej stronie jeziora.



## Pucki Przegląd Zespołów Rockowych Puck, 26.07.2014

Uczta dla miłośników rocka. Na scenie zobaczymy występy zespołów grających rock. Wieczorem zaprezentuje swoje brzmienie gwiazda: Margaret.



## VI Półmaraton Ziemi Puckiej Puck, 26.07.2014

Co roku chętni mogą zgłaszać się do biegu na trasie ok. 20 km z Pucka w kierunku Osłonina. Blisko 800 zawodników uczestniczy w biegach.



## Festyn Wakacyjny Wejherowo, 26 lub 27.07.2014

I w tym roku scena wypełni się znakomitymi artystami, będzie wspaniałą atrakcją dla mieszkańców miasta i jego okolic, jak również dla przybyłych do Wejherowa turystów.



## Kaszubskie łodzie pod żaglami Chałupy, 27.07.2014

Organizowany od blisko 35 lat festyn jest świętem żeglarzy i wodniaków. Regaty łodzi przyciągają rzesze ludzi. Rzemiosło rybackie, kaszubskie specjały, konkursy czy stoiska twórców ludowych stanowią o atrakcyjności imprezy.



## Krancbal Skansen w Nadolu, 27.07.2014

KRANCBAL to nazwa festynu folklorystycznego, który odbywa się co roku w nadolskim skansenie. Nie zabraknie tańców i zabaw. Prezentowane będą dawne sprzęty i narzędzia takie jak maszyny do młócenia zboża oraz do mielenia ziarna. Każdy będzie mógł uczestniczyć w procesie wyrabiania masła, pracować przy kamiennych żarnach czy kole garncarskim.



## Ogólnopolska Sportowa Olimpiada Młodzieży Puck, 1-10.08.2014

Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży to krajowe zawody sportowe, w których startują dzieci i młodzież w wieku szkolnym.



## Festyn Historyczno-Rekreacyjny Świecino 1462 - tydzień z wojny trzynastoletniej, Świecino, 02.08.2014

Inscenizacja słynnej bitwy pod Świecinem, w której wojska polskie pod wodzą Piotra Dunina odniosły zwycięstwo nad Niemcami. Rekonstrukcję walk można zobaczyć podczas tej historycznej imprezy.





## Festyn Folklorystyczny „Figle Gnieźdzewskich Gburów”, Gnieźdzewo, 02.08.2014

Gnieźdzewo, jako wieś słynąca z wielu legend (spisanych przed wojną przez folklorystę ze Strzelna Jana Patocka), postanowiło od kilku lat nad swoim słynnym stawem inscenizować legendarne dzieje swoich przodków. Impreza jest dwuczęściowa. Tuż po widowisku, wszyscy uczestnicy imprezy ruszają w uroczystym orszaku przez wieś, na łękę jednego z tutejszych rolników (tuż przy zagrodzie) aby... „utopić złowionego węgorza”, osądzonego na śmierć za zjedzenie śledzi w stawie.



## Dni Węgorza Jastarnia, 02-03.08.2014

Podczas trwania DNI WĘGORZA można obejrzeć m.in. regaty pomeranek, wziąć udział w konkursie walki na bukszprycie i rezowaniu pala, a także przyrzeć się pokazom rzemiosła rybackiego: bejtowania (naprawiania) sieci, nawijania klejszk. Nie zabraknie muzyki kaszubskiej a do tańca przygrywać będą zespoły biesiadne.



## Jarmark Cysterski Żarnowiec, 03.08.2014

Jarmark Cysterski w Żarnowcu organizowany jest zawsze w pierwszą niedzielę sierpnia. W jego programie są m.in. koncert organowy, występy zespołów regionalnych, pokazy garncarstwa i zabawa taneczna przy ognisku. Dochód z wydarzenia jest przeznaczony na sprawy remontowo-gospodarcze parafii.



## Pucki Dzień Kapra, Puck, 9.08.2014

Impreza plenerowa na Zielonej Plaży w Pucku upamiętniająca historię kaperstwa nad zatoką. Miasto zapełni się kaprami z krwi i kości. Organizatorzy zapewniają wiele atrakcji dla dzieci i dorosłych, kaperskie jadlo i niezapomnianą przygodę. Gwiazda wieczoru: Sylwia Grzeszczak.



## D-DAY w Helu, 12-24.08.2014

DDAY Hel ma na celu propagowanie tzw. „żywej historii” poprzez plenerowe widowiska historyczne przeprowadzone przez tzw. Grupy rekonstrukcji historycznej. Widowiska historyczne tego typu są realizowane z powodzeniem już od kilku lat i ze względu na swoją plenerową formę cieszą się ogromnym zainteresowaniem. Są wielką atrakcją dla publiczności, która może „na żywo” oglądać obrazki dotąd znane tylko z kronik dokumentalnych, może przyrzeć się wyposażeniu, umundurowaniu oraz podziwiać wspaniale zrekonstruowane i nadal działające pojazdy z tamtych lat.



## Lato Muzyczne Jurata, 14-16.08.2014

Trzy dni koncertowe wielkiej uczyty dla duszy. Króluje muzyka klasyczna, musicalowa, jazz.



## XVIII Festyn Kaszubski Rewa, 15.08.2014

Festyn jest okazją do świetnej zabawy przy akompaniamencie licznych zespołów muzycznych. Tradycyjnie na Festynie każdy uczestnik może skosztować wyrobów kuchni kaszubskiej bądź też zakupić dzieła ludowych twórców.



## Dni Gminy Kosakowo Kosakowo, 16-17.08.2014

Dni Gminy Kosakowo to dwudniowa impreza odbywająca się w sezonie letnim na placu przy ul. Żeromskiego w Kosakowie. Mieszkańcy i turyści spędzają wspólnie czas korzystając z licznych atrakcji przygotowanych przez organizatorów. Impreza ma charakter otwarty i odbywa się na powietrzu. Na scenie występują liczne zespoły muzyczne. Często z niecierpliwością czeka się na występ gwiazdy wieczoru.



## Piknik Historyczny Wejherowo, 17.08.2014

III edycja Pikniku Historycznego odbędzie się w Wejherowie. Miasto będzie rojło się od wojskowych. W programie pokaz musztry, stoiska z żywnością regionalną i rękodziełem artystycznym, kramy historyczne. Nie zabraknie też występów zespołów muzycznych.



## BCT Maraton Hel, 22-24.08.2014

Długodystansowy wyścig pływacki na wodach otwartych. Trasa do przepłynięcia to około 18 km. Celem imprezy jest krzewienie idei długodystansowego pływania, jako sportu ekstremalnie wymagającego sił od zawodników biorących w nim udział.



## Dzień Chleba i Miodu Nadole, 24.08.2014

Wypiek chleba, wieńce dożynkowe, prezentacja dawnych sprzętów gospodarstwa domowego, jarmark wyrobów piekarskich i pszczelarskich, występy artystyczne to główne atrakcje wydarzenia. Impreza odbywa się w sierpniu na terenie Skansenu Zagrody Gburskiej i Rybackiej w Nadolu. Zaplanowano na ten dzień dodatkowo konkurs wieńców dożynkowych.



## Dożynki Gminy Puck, Mrzeżino, 24.08.2014

Ta tradycyjna impreza jest nie tylko „Świętem Rolnika” w Gminie Puck, ale i znakiem pełnej integracji i ukazaniem aktywności społecznej wiejskich środowisk. Ponad 20 sołectw w uroczystym korowodzie prezentuje swoje piękne wieńce dożynkowe. W tym momencie prezentowany jest również dorobek społeczny jak i wszelkie walory kulturowe poszczególnych miejscowości. Integralną częścią uroczystości jest msza św. w intencji rolników. Jak każda tradycja, starostowie dożynek wręczają chleb gospodarzowi gminy – Wójtowi. Po poświęceniu, ten, wraz z innymi przedstawicielami władz dzieli się nim ze społeczeństwem. W części artystycznej prezentują się najlepsi artyści gminy i nie tylko... Stałym elementem dożynek jest występ „Gwiazdy Wieczoru”. Na oczach szerokiej publiczności toczą się potyczki pomiędzy sołectwami w ramach Dożynkowego Turnieju Wsi. W ramach tegoż, oceniane są również wieńce dożynkowe. Najlepsi są nagradzani przez Wójta Gminy. Dożynki są również okazją do uhonorowania odznaczeniami najlepszych rolników jak i podsumowania konkursu „Piękna Wieś”.

## V Bałtycki Maraton Brzegiem Morza Jastarnia, 30.08.2014

Cykliczna impreza sportowa, która polega na sprawdzeniu swojej kondycji fizycznej podczas biegowego maratonu brzegiem morza.



## Open Air Rock Festival Wejherowo, 06.09.2014

Cykliczny festiwal rockowy organizowany na początku września w Wejherowie w amfiteatrze miejskim, na której występują zespoły rockowe z okolic miasta. Cała impreza ma charakter "rockowego pikniku" i trwa prawie 10 godzin. Na zakończenie festiwalu występuje zaproszona gwiazda polskiego rocka. Organizatorem koncertu jest Wejherowskie Centrum Kultury, a sponsorem Urząd Miasta Wejherowo.



## Dożynki Gminy Kosakowo Kosakowo, 07.09.2014

Tradycyjnie na początku września odbywają się gminne Dożynki, wieńcząc bogaty program letnich imprez plenerowych. Święto Plonów rozpoczyna się uroczystym korowodem dożynkowym oraz Mszą Świętą. Na część artystyczną Dożynek składają się występy zespołów muzycznych. Dzieci biorą udział w specjalnych konkursach. Szczególną tradycją kosakowskich Dożynek jest przygotowanie przez każde sołectwo własnego stoiska ze specjalami kulinarnymi oraz wyrobami charakterystycznymi dla danej miejscowości.



## Mistrzostwa Europy Seniorów w Golfa, Pętrowice Gala rozdania nagród. 6.09.2014

Europejska Federacja Golfa (EGA) powierzyła Polsce organizację drużynowych mistrzostw Europy seniorów. Turniej dla zawodników powyżej 55 roku życia odbędzie się we wrześniu przyszłego roku na terenie 82-hektarowego kompleksu Sierra Golf Club w Pętrowicach koło Wejherowa. Wystawa Plenerowa i Targ Warzywny na ul. Wałowej w Wejherowie. Wydarzenie Interdyscyplinarne. 12-14.09.2014.



## Europejskie Dni Dziedzictwa Kulturowego Rzucewo, 13-14.09.2014

Współorganizatorami imprezy są: Muzeum Archeologiczne w Gdańsku, OKSiT w Gminie Puck oraz sołectwo Rzucewo. Impreza odbywa się na terenie nowo powstałego Parku Kulturowego Osady Łowców Fok nad brzegiem Zatoki Puckiej, miejscu gdzie zamieszkiwała ludność już w epoce kamienia. Program imprezy obejmuje m.in.: wystawy archeologiczne, pokazy warsztatów, narzędzi i broni łowców fok z epoki kamienia, turnieje w rzucaniu oszczepem za pomocą miotacza z epoki kamienia, występy zespołów i prezentacja twórców ludowych. Nie zabraknie także kuchni regionalnej miejscowego Koła Gospodyń Wiejskich.



## VIII Festiwal Piosenki Żołnierskiej Pierwoszyno, 21.09.2014

Przegląd piosenek o tematyce żołnierskiej i/lub patriotycznej, której finał przewiduje się podczas Koncertu Galowego w Domu Kultury w Pierwoszynie. Na laureatów czekają wspaniałe nagrody.



Wydawca: Stowarzyszenie Turystyczne „Kaszuby  
Północne” Lokalna Organizacja Turystyczna



Centrum Informacji Turystycznej  
Plac Wolności 2  
84-100 Puck  
tel. 603 039 013  
biuro@kaszubypolnocne.pl  
www.kaszubypolnocne.pl

